
Результати анкетування по ОП 014 Середня осві та (Історі я)  

( Мета анкетування – оці нка навчальних дисциплі н за ОП)  

ІІ курс (І семестр) 

2021–2022 навчальний рі к 

В опитуванні прийняли участь 18 студенті в 

Історі я украї нської культури  

1. Чи була дисциплі на корисною? 

11 студенті в (61. 1%) – оці нили в 5 б.  

5 студенті в (27. 8%) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 23 б. 

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим осві тні м і нтересам? 

10 студенті в (55. 6 %) – оці нили в 5 б.  

6 студенті в (33. 3 %) – оці нили в 4 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 3 б. 

1 студент (5. 6%) – оці нив у 1 б.  

3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього 

12 студенті в (66. 7%) – оці нили в 5 б.  

5 студенті в (27. 8 %) – оці нили в 4 б.  

1 студент (5, 6%) – оці нив у 3 б. 

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

 18 студенті в (100 %)  – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

_________________ 

6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хотіли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

Бі ль ше те м щодо сучаснос ті, менше з 16- 18 ст.  

Бі ль ше те м з доби незале жнос ті  

Розвиток культури сьогодення 

Всі теми були ду же  цікаві та роз ширені 

Вся і нформаці я розкриває ться у повному обсязі, мо жливо варто додати 

бі ль ше і нформації про Чернігів щину 

Історі я украї нської куль тури є ва жливою час тиною і сторії Украї ни взагалі, 

то му всі теми ва жливі  

Роз ширила б тему куль тури незале жної Украї ни 

Ду же ці каво було б бі ль ше дізнаватися про сучасні с ть 

Хо ті в би менш вивчати куль туру сарматі в та кі ммері йці в 

Історі я науки.  

Фі лософі я, етика, естетика та релі гієзнавство 



1. Чи була дисциплі на корисною?  

10 студенті в (55. 6 %) – оці нили в 5 б.  

6 студенті в (33. 3 %) – оці нили в 4 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 3 б. 

1 студент (5. 6%) – оці нив у 2 б.  

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим освітні м і нтересам? 

11 студенті в (61. 1 %) – оці нили в 5 б.  

4 студенти (22. 2%) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 3 б. 

1 студент (5. 6%) – оці нив у 1 б. 

3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього 

14 студенті в (77. 8%) – оці нили в 5 б.  

3 студенти (16, 7%) – оці нили в 4 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 3 б.  

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

 18 студенті в (100 %)  – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

______________ 

6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хотіли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

Все добре 

Дидак тичний матері алізм 

Фі лософські погляди 

Ва жко ві дпові с ти 

Роз ширити кі лькі сть те м пов' язаних із ес те тикою 

Хо ті лось би роз ширити те му фі лософі я сучаснос ті, більш де тально її 

розі брати 

Складно давалися перші теми 

Бі ль ш поглиблено вивчати ко жне питання 

Сучасні фі лософські течії 

Не варто ні чого змінювати.  

Внесок у фі лософі ю Карла Маркса - не вис тачає якраз 

Украї нська мова (за професі йним спрямуванням)  

1. Чи була дисциплі на корисною?  

10 студенті в (55. 6%) – оці нили в 5 б.  

4 студенти (22. 2%) – оці нили в 4 б. 

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 3 б. 



2 студенти (11. 1%) – оці нили в 1 б.  

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим осві тні м і нтересам? 

11 студенті в (61. 1 %) – оці нили в 5 б.  

3 студенти (16. 7 %) – оці нили в 4 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 3 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 2 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 1 б.  

3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього 

11 студенті в (61. 1%) – оці нили в 5 б.  

5 студенті в (27. 8%) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 1 б. 

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

15 студенті в (83. 3 %) – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

Змі нити потрі бно викладача 

Обсяг повні стю влаштовував, не мало і не багато 

На м надсилалися завдання, за ос танню роботу вийшло максимально мала 

оці нка, яка ві діграла велику роль чомусь у вирі шенні ос таточного балу.  

6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хотіли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

Про фесі йне мовлення 

Словниковий запас сучасної особис тості  

Ва жко ві дпові сти 

Все влаштовує 

Бі ль ше прак тики 

Хо ті в би, щоб бі льше було прак тичних заня ть 

Розвиток мовлення 

Хо ті лося б бі ль ше те м,  пов' язаних саме з історичним спрямуванням 

Педагогі ка 

1. Чи була дисциплі на корисною?  

11 студенті в (61. 1 %) – оці нили в 5 б.  

3 студенти (16. 7%) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 3 б. 

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 1 б.  

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим осві тні м і нтересам? 

11 студенті в (61. 1 %) – оці нили в 5 б.  



3 студенти (16. 7%) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 3 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 1 б.  

3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього 

11 студенті в (61. 1%) – оці нили в 5 б.  

4 студенти (22. 2%) – оці нили в 4 б.  

1 студент (5. 6. 1%) – оці нив у 3 б. 

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 1 б.  

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

15 студенті в (83. 3 %) – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

Бі ль ше самості йної роботи 

Мо жливо бі ль ше самості йної роботи 

Потрі бно змі нити не обсяг, а пі дхі д викладання предмету 

6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хотіли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

Роз ширити і сторію педагогі ки 

Прак тичні навички педагога 

Те ма сучасної осві ти в Украї ні(хоті лося б бі ль ш роз ширено вивчати)  

все влаштовує 

Ва жко ві дпові сти 

Роз ширити про виховання в минулі часи 

Сучасні педагогі чні ме тоди 

Правознавство 

1. Чи була дисциплі на корисною?  

15 студенті в (83. 3%) – оці нили в 5 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 4 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 1 б. 

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим осві тні м і нтересам? 

14 студенті в (77. 8%) – оці нили в 5 б.  

2 студенті в (11. 1%) – оці нили в 4 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 3 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 1 б.  

3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього  

15 студенті в (83. 3 %) – оці нили в 5 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 4 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 1 б.  



4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

18 студенті в (100 %)  – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

_____________- 

6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хотіли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

Специфі чні статті для реальних ситуаці й 

Все влаштовує 

Ва жко ві дпові сти 

Все влаштовує 

Правова культура 

Хо ті лось додати прикладі в з жи ття та вирі шення ситуаці й зас тосову ючи 

вивчений матері ал 

Історі я Украї ни литовсько- польської доби 

1. Чи була дисциплі на корисною?  

14 студенті в (77. 8 %) – оці нили в 5 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 4 б. 

1 студент (5. 6%) – оці нив у 3 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 1 б.  

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим осві тні м і нтересам? 

15 студенті в (83. 3 %) – оці нили в 5 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 4 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 3 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 1 б.  

3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього 

15 студенті в (83. 3 %) – оці нили в 5 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 4 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 3 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 1 б.  

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

17 студенті в (94. 4 %) – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

___________________ 

6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хотіли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

Роз ширити те ми щодо культури, побуту козацтва.  

Спеці альні історичні дисциплі ни 

1. Чи була дисциплі на корисною?  



14 студенті в (77. 8%) – оці нили в 5 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 4 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 3 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 1 б.  

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим осві тні м і нтересам? 

13 студенті в (72. 2%) – оці нили в 5 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 3 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 1 б.  

3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього 

13 студенті в (72. 2%) – оці нили в 5 б.  

2 студенти (11. 1 %) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (11. 1 %) – оці нили в 3 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 1 б.  

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

16 студенті в (88. 9 %) – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

Мало будо мо жливос ті ві дпові дати, ад же за семі нар ті льки 4 людини 

які робили презентації, а нас у групі 20. 

6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хотіли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

Геральдики додати. Прибрати розрахунки Тому що я дума ю гумані тарі ям 

ва жко рахувати.  

Археологі я  кам’ яного ві ку 

1. Чи була дисциплі на корисною?  

11 студенті в (61. 1%) – оці нили в 5 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 4 б. 

3 студенти (16. 7%) – оці нили в 3 б.  

3 студенти (16. 7%) – оці нили в 3 б.  

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим осві тні м і нтересам? 

10 студенті в (55. 6 %) – оці нили в 5 б.  

2 студенти (11. 1 %) – оці нили в 4 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 3 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили у 2 б.  

3 студенти (16. 7%) – оці нили в 1 б.  



3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього 

11 студенті в (61. 1%) – оці нили в 5 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили у 4 б.  

3 студенти (16. 7%) – оці нили в 3 б.  

2 студенти (11. 1%) – оці нили у 1 б. 

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

 17 студенті в (94. 4 %) – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

___________________ 

6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хоті ли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

 Бі ль ше наочнос ті та практики. Кам' яний ві к Украї ни.  

Іноземна мова ( Professi onal English) 

1. Чи була дисциплі на корисною?  

14 студенті в (77. 8 % ) – оці нили в 5 б.  

2 студенти (11. 1 %) – оці нили в 4 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 2 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 1 б.  

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим осві тні м і нтересам? 

13 студенті в (72. 2 %) – оці нили в 5 б.  

2 студенти (11. 1 %) – оці нив у 4 б. 

1 студент (5. 6%) – оці нив у 3 б. 

2 студенти (11. 1%) – оці нили в 1 б.  

3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього 

13 студенті в (72. 2%) – оці нили в 5 б.  

4 студенти (22. 2%) – оці нили у 4 б.  

1 студент (5. 6%) – оці нив у 1 б.  

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

18 студенті в (100 %)  – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

Збі ль ши ти кі лькі сть і самос ті йної роботи і обсяг аудиторних заня ть  

5. Які те ми з дисциплі ни Ви б хотіли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

Роз мовна грама тика. Ми вчили лише основи і ноземної мови. Бі ль ше 

роз мовної мови. Бі ль ше грама тичних вправ.  


